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HSN-AU § 127 Krav- och kvalitetsbok för primärvården 
2025 

Ärendenummer: HSN 2024/26 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att fastställa krav- och 

kvalitetsboken för vårdvalet inom primärvården, inklusive ersättningar för 
2025. 

 

 

Sammanfattning 
Krav- och kvalitetsboken för vårdcentralerna inom primärvården revideras 
årligen. I årets revidering har främst ersättningen till vårdcentralerna justerats i 
form av: 
• Generell uppräkning av ersättningar med 3,3 procent. 
• 4 miljoner till följd av handlingsplanen gällande riktvärdet 1100 

listade/läkare, för 2025 är ambitionen ett riktvärde på 1300 listade  
per läkare. De 4 miljonerna kompenseras genom en ytterligare höjd påslag 
på individersättningen, utöver den generella uppräkningen.  

• En uppräkning av kompensation för fria nyttigheter hos egenregins 
vårdcentraler med 1 miljon. Detta till följd av icke konkurrensneutrala 
personalomkostnader mellan egenregi och privat verksamhet. Miljonen 
kompenseras genom höjd OH-ersättning för privata vårdcentraler, utöver 
den generella uppräkningen.  

I övrigt sker ingen förändring av ersättningarna eller ersättningsmodell.  

En ny modell för dimensionering av ST-tjänster är framtagen. Modellen 
innebär att antalet ST-tjänster per vårdcentral utgår från antal listade på 
vårdcentralen, 1 ST-tjänst per 2 500 listade. Med det finns en långsiktighet i 
ST-bemanningen och vårdcentralen kan utgå ifrån detta om en ST-läkare slutar 
eller blir färdig specialist och så vidare. Det finns på det sättet en långsiktighet 
för vårdcentralen gällande ST-tjänsterna, vilket alla vårdcentraler responderat 
positivt på.  

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att krav- och kvalitetsboken för vårdcentralerna 
är väl förankrad med vårdcentralerna och att ersättningshöjningen är rimlig i 
förhållande till justerad LPIK och Region Gotlands ekonomi.  

Ärendets behandling under mötet 
Yvonne Skovshoved, beställarchef, berättar kort om ärendet. 

Några små justeringar kommer att göras i underlaget inför nämndens 
sammanträde, exempelvis någon summa och formulering. 

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2024-11-13 

Protokollsutdrag 



Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2024-11-13 

Protokollsutdrag 
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Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut men 
med ändringen att fastställa istället för att godkänna krav- och kvalitetsboken. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen 2024-11-04 
Krav- och kvalitetsboken för vårdvalet inom primärvård daterad 2024-11-27 
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